2025年 3月 25日

各  位

ブックオフグループホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 堀 内 康 隆

（コード番号：9278 東証プライム）

問合せ先 取締役 渡 邉 憲 博

電話番号 042-750-8588

自己株式立会外買付取引（ToSTNet-3）による自己株式の取得結果及び取得終了

並びにその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は、2025年 3月 24日にお知らせいたしました自己株式の取得につきまして、買い付けを行いまし

たので下記のとおりお知らせいたします。今回の買付の結果、2025 年 3 月 24 日開催の取締役会決議に

基づく自己株式の取得は終了いたしましたので、お知らせいたします。

それにより 2025 年 3 月 25 日付で、当社のその他の関係会社の異動が生じることとなりましたので、併

せてお知らせいたします。

記

1. 自己株式の取得を行った理由

当社は、大日本印刷株式会社より同社が保有する当社株式の全て及び同社の連結子会社が保有

する当社株式の一部について売却したいとの意向表明を受け、これらの企業が保有する当社株式の

売却方法について検討いたしました。当社としましては、これらの企業が保有する当社株式が一時的

に市場に放出されることによる株式市場の需給影響を回避することに加えて、経営環境の変化に対

応した機動的な資本政策にも資するものであると判断し、自己株式の取得を行うことといたしました。

2. 取得の内容

(1) 取得対象株式の種類 当社普通株式

(2) 取得した株式の総数

2,229,300株

（発行済株式数（自己株式を除く）に対する割合 11.28%）

(3) 株式の取得価額の総額 3,230,255,700円

(4) 取得日 2025年 3月 25日

(5) 取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNet-3）

による買い付け

（ご参考）

自己株式取得に関する決議内容（2025年 3月 24日公表分）

取得対象株式の種類 当社普通株式

取得する株式の総数

2,400,000株（上限）

（発行済株式数（自己株式を除く）に対する割合 12.14%）

株式の取得価額の総額 3,477,600,000円（上限）

3. その他の関係会社の異動

（1） 異動年月日

2025年 3月 25日

（2） 異動が生じた経緯

当該自己株式の取得に際し、当社のその他の関係会社である大日本印刷株式会社が保有する

当社株式の全て及び同社の連結子会社が保有する当社株式の一部について売却した旨の連絡

を受け、これにより当社のその他の関係会社に異動が生じることを確認いたしました。

（3） 異動した株主の概要

その他の関係会社に該当しないこととなる株主

① 名称 大日本印刷株式会社

② 所在地 東京都新宿区市谷加賀町一丁目 1番 1号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 北島 義斉

④ 事業内容 印刷技術を基盤に、情報コミュニケーション、生活・産業、エレ

クトロニクスの各分野で多様な事業を展開する総合印刷会社

⑤ 資本金 1,144億 64百万円（2024年 3月 31日現在）

⑥ 設立年月 1894年 1月 19日（登記）

⑦ 連結純資産 1,248,404百万円（2024年 9月 30日現在）

⑧ 連結総資産 1,941,748百万円（2024年 9月 30日現在）

⑨ 大株主及び持株比率

(2024年 9月 30日現在)

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 16.95%

株式会社日本カストディ銀行（信託口） 6.04%

第一生命保険株式会社 3.22%

自社従業員持株会 2.94%

株式会社みずほ銀行 2.48%

日本生命保険相互会社 2.06%

ステート ストリート バンク ウェスト クライアント トリ

ーティー 505234

1.95%

ステート ストリート バンク アンド トラスト カンパニ

ー 505001

1.46%

ジェーピー モルガン チェース バンク 385781 1.34%

ステート ストリート バンク アンド トラスト カンパニ

ー 505103

1.25%

⑩ 上場会社と当該株主の関係 資本関係 当該株主は、当社普通株式 1,283,000株を所

有しております。(2024年 11月 30日現在)

人的関係 当該株主から 1名が、当社の社外取締役（監

査等委員）に就任しております。

取引関係 当該株主は、当社子会社との間で備品消耗

品等の一般的な取引を行っております。

（4） 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

⚫ 大日本印刷株式会社

 属性 議決権の数（議決権所有割合）※1,2

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 その他の関係会社 12,830個

(6.50%)

19,333個

(9.79%)

32,163個

(16.29%)

異動後 該当なし 0個

（0.00%）

9,870個

(5.97%)

9,870個

(5.97%)

※1 「議決権所有割合」は、2024 年 11 月 30 日現在の発行済株式総数 20,547,413 株から、議

決権を有しない株式（異動前 777,388株、異動後 3,006,688株）を控除した議決権の数に基

づき算出しております。

※2 「議決権所有割合」は、小数点以下第 3位を四捨五入しております。

（5） 今後の見通し

今回の異動による当社業績への影響はありません。

以  上